
Františkovy Lázně
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.120059N, 12.349681E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1793 (231 let) Katastrální výměra: 2 574 ha

Počet obyvatel: 5 061 PSČ: 351 01

Adresa URL: www.mufrlazne.cz

Současnost obce Františkovy Lázně
Občanská vybavenost Františkových Lázní je dobrá, je zde městský úřad, pošta, knihovna, kino, divadlo,
muzea, mateřská a základní škola, Základní umělecká škola, dům s pečovatelskou službou. Pro
sportovní vyžití občanů a návštěvníků města je zde koupaliště i krytý bazén, několik hřišť,
tělocvičen, sportovní areály a stadion.
Přímo v centru Františkových Lázní, na Národní třídě, leží Zákaznické a informační
centrum. Zájemci tu obdrží informace o léčebných pobytech a hotelovém ubytování, o možnostech
kulturního a sportovního vyžití, turistických, přírodních a historických zajímavostech města
a okolí.
Františkovy Lázně mají 22 minerálních pramenů, které pro vysoký obsah oxidu uhličitého nazýváme
kyselky. Nejznámější jsou Glauberovy prameny, z nichž Glauber IV je nejsilnějším svého druhu vůbec.
Dnes se zde léčí choroby srdeční a cévní, choroby krevního oběhu, ženské choroby a choroby
pohybového aparátu. Zatímco dříve se Františkovy Lázně od října měnily v „mrtvé město" a
ukládaly se k zimnímu spánku, z něhož se probouzely až na jaře, běží dnes sezóna prakticky po celý rok.
Díky modernizaci a rozvoji lázeňského střediska pobývá ve Františkových Lázních v příznivých
letech více než 40 000 pacientů.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/15/frantiskovy-lazne/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 04:18:36


